
 

 

 

 
2016 YILINDA  

 ISO – ISTANBUL SANAYİ ODASI SIRALAMASINDA 
 İLK 500 FİRMA İÇİNE GİREN PLASTİK FİRMALARININ DEĞERLENDİRMESİ 

 

1. DEĞERLENDİRME KRİTERİ 
 

Rapor, “ ISO - Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2016 Özel Sayısı “ndaki veriler ve 

Endüstriyel Kodlar Anahtarı’nda tarif edilen ve NACE: 22 - ISIC Rev. 2’de 356 kod no’lu            

“Başka Yerde Sınıflandırılmayan Plastik Ürünleri Sanayi“ altındaki 14 firmanın 

performansları baz alınarak değerlendirilmiştir. 

 

Plastik sektöründe de faaliyet gösteriyor olmasına rağmen Endüstriyel Kodlar Anahtarı’nda 

tarif edilen değişik NACE kodlarında yer alan firmalar bu değerlememin dışında bırakılmıştır. 

Örneğin Plastik hammadde üreten PETKİM, SASA Polyster ve RAVAGO gibi firmaları NACE: 

20’de (Kimyasal Ürünlerin İmalatı)  yer aldıklarından değerlendirme dışında kalmaktadır. 

 

2. ISO SIRALAMASINDA İLK 500’ E GİREN PLASTİK FİRMA SAYISI  
 

2016 yılında Endüstriyel Kodlar Anahtarı’nda tarif edilen ve NACE: 22 - ISIC Rev. 2’de 356 kod 

no’lu “Başka Yerde Sınıflandırılmayan Plastik Ürünleri Sanayi“ altındaki 14 plastik firmasının 

ISO ilk 500 sıralamasına girdiği görülmektedir.  

 

2011 yılında 16 plastik firmasının ISO sıralamasında ilk 500’e girdiği ve bu sayının 2012 yılında 

17’ye çıktığı, 2013’de 15’e indikten sonra, son 3 yılda 14 olarak gerçekleştiği görülmektedir. 

 

 
Grafik 1: ISO Sıralamasında İlk 500'e Giren Plastik Firma Sayısı 
Kaynak: ISO 2016 / İlk 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 
3. PERFORMANS KIYASLAMASI 

 

ISO sıralamasında ilk 500’e giren imalat sanayii firmaları, 2016 yılında 2015 yılına kıyasla 

ortalama olarak tüm göstergelerde pozitif performans sağlamıştır. 



 

 

 

 

İlk 500’e giren plastik firmaları ise 2016 yılında 2015 yılına kıyasla brüt katma değer ve öz 

sermaye dışındaki tüm göstergelerde negatif performans göstermiştir. 

 

2016 yılında ilk 500 firma içine giren 14 plastik firmasının, 2015 yılına kıyasla ve cari fiyatlarla 

toplam bazda üretimden satışları % 5,4, net satış hasılatları % 2,2, net aktifleri % 6,5, dönem 

karları 51,9, ihracatları % 1,8 ve çalışan sayıları % 15,6 azalırken,  brüt katma değerleri % 19, 

öz sermayeleri de % 15,8 artmıştır. 
 

  Plastik Sektörü İSO İLK 500 
Performans Değişimi 

( % ) 

  2015 2016 2015 2016 Plastik Sektörü İSO İLK 500 

Üretimden Satışlar (Net) 6.932 6.559 450.505 490.043 -5,4 8,8 

Satış Hasılatı (Net) 7.696 7.523 508.057 554.785 -2,2 9,2 

Brüt Katma Değer 495 589 152.413 182.807 19,0 19,9 

Öz Sermaye 862 998 202.527 233.609 15,8 15,3 

Net Aktifler 4.149 3.881 508.594 612.690 -6,5 20,5 

Dönem Karı (Vergi Öncesi) 77 37 28.319 37.734 -51,9 33,2 

İhracat (1.000 $) 452 444 53.449 55.108 -1,8 3,1 

Çalışan Sayısı (Kişi) 6.321 5.333 648.413 662.944 -15,6 2,2 

Tablo 1: Plastik Sektöründe İlk 500’e Giren Firmaların Performans Değişimleri ( 2016/2015 )(Milyon TL) 
Kaynak: ISO 2016/500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 

4. PLASTİK SEKTÖRÜNDE ISO SIRALAMASINDA İLK 500’E GİREN PLASTİK 
FİRMALARININ TOPLAM PLASTİK SEKTÖRÜ İÇİNDEKİ PAYLARI 

 

2016 yılında ISO sıralamasında ilk 500 içine giren 14 plastik firması, toplam plastik mamul 

üretiminin dolar bazında % 6,7’sini, toplam plastik mamul ihracatının da % 10,8’ini 

gerçekleştirmiştir. 
 

  2015 2016 % Artış 

Sektörün Toplam Üretim Değeri 32.846 33.770 2,8 

İlk 500'e Giren Plastik Firmaların Toplam Üretimleri 2.546 2.277 -10,6 

İlk 500'e Giren Firmaların Toplam Sektör Üretimindeki Payı ( % ) 7,8 6,7 
 

Sektörün Toplam Ürün İhracatı ( Hammadde hariç ) 4.338 4.109 -5,3 

İlk 500'e Giren Firmaların Toplam Ürün İhracatı ( Hammadde Hariç ) 452 444 -1,8 

İlk 500'e Giren Firmaların Toplam Sektör  Ürün  İhracatındaki Payı ( % ) 10,4 10,8 
 

 Tablo 2: Plastik Sektöründe ilk 500’e Giren Firmaların Toplam Plastik Sektörü İçindeki Payları 
(Milyon $) 
Kaynak: ISO 2016/500 Büyük Sanayi Kuruluşu, PAGEV Plastik Sektör Raporu 2016 

 
ISO sıralamasında ilk 500 firma içine giren plastik firmalarının toplam sektör üretiminden ve 

toplam sektör ihracatından aldıkları pay giderek azalmaktadır. Bu durum plastik sektöründeki 

KOBİ düzeyindeki firmaların toplam sektör üretiminde ve ihracatındaki paylarının artış 

gösterdiğini vurgulamaktadır. 



 

 

 

 
 Grafik 2: ISO Sıralamasında İlk 500'e Giren Firmaların Toplam Sektör İçindeki Payları  (%)         
Kaynak: ISO  2016/500 Büyük Sanayi Kuruluşu 

 
5. İSO SIRALAMASINDA İLK 500’E GİREN PLASTİK FİRMALARININ, İMALAT SANAYİ İLK 

500 FİRMASI İÇİNDEKİ PAYI: 
 

Plastik sektöründe faaliyet gösteren ve ISO sıralamasında ilk 500 arasına giren firmaların 

2016 yılında, 2015 yılına kıyasla ISO 500 büyük firma içindeki payları şu şekilde 

gerçekleşmiştir. 

 
 

� Üretimden satışlar payı % 1,5’dan % 1,3’e gerilemiş, 

� Net satış hasılatları payı % 1,5’dan % 1,4’e gerilemiş, 

� Yaratılan brüt katma değerin payı % 0,3 olarak aynı düzeyde kalmış, 

� Öz sermaye toplamlarının payı % 0,4 olarak aynı düzeyde kalmış, 

� Net aktifler toplamının payı % 0,8’den % 0,6’ya inmiş, 

� Vergi öncesi dönem karı payı % 0,3’den % 0,1’e gerilemiş, 

� İhracat toplamının payı % 0,8 olarak aynı düzeyde kalmış, 

� Ücretle çalışanlar toplamının payı % 1,0’den % 0,8’e inmiştir. 
 

  Plastik Sektörü İSO İLK 500 

Plastik Sektörünün  
İmalat Sanayi İlk 500 İçindeki 

Payı (%) 

  2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Üretimden Satışlar (Net) 6.932 6559 450.505 490043 1,5 1,3 

Satış Hasılatı (Net) 7.696 7523 508.057 554785 1,5 1,4 

Brüt Katma Değer 495 589 152.413 182807 0,3 0,3 

Öz Sermaye 862 998 202.527 233609 0,4 0,4 

Net Aktifler 4.149 3881 508.594 612690 0,8 0,6 

Dönem Karı (Vergi Öncesi) 77 37 28.319 37734 0,3 0,1 

İhracat (1.000 $) 452 444 53.449 55108 0,8 0,8 

Çalışan Sayısı (Kişi) 6.321 5333 648.413 662944 1,0 0,8 

Tablo 3: Plastik Sektöründe İlk 500’e Giren Firmaların İmalat Sanayii İlk 500 Firma İçindeki Payları 
(Milyon TL) 
Kaynak: ISO 2016/500 Büyük Sanayi Kuruluşu 



 

 

 

 

6. ISO SIRALAMASINDA İLK 500’ E GİREN PAGEV VE TOBB PLASTİK, KAUÇUK VE 
KOMPOZİT SANAYİ SEKTÖR MECLİSİ ÜYELERİ 

 
2016 yılında aşağıda isimleri yer alan 23 PAGEV ve TOBB Plastik, Kauçuk ve Kompozit Sanayi 

Meclis üyesi firma İSO sıralamasında ilk 500 firma içinde yer almıştır. 

 
Birinci 500 Büyük Kuruluş 

Sıra No: Kuruluşlar 

2016 2015 

17 16 PETKİM Petrokimya Holding A.Ş. 

55 57 Sanko Tekstil İşletmeleri San. ve Tic. A.Ş. 

80 69 HES Hacılar Elektrik San. ve Tic. A.Ş. 

82 73 Sasa Polyester Sanayi A.Ş. 

97 108 Köksan Pet ve Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

112 100 Sarten Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

132 136 Ravago Petrokimya Üretim A.Ş. 

162 163 Korozo Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

192 271 Ege Profil Tic. ve San. A.Ş. 

209 82 Naksan Plastik ve Enerji San. ve Tic. A.Ş. 

242 242 Adopen Plastik ve İnşaat Sanayi A.Ş. 

256 268 Polibak Plastik Film San. ve Tic. A.Ş. 

262 284 Elif Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

287 286 Vatan Plastik San. ve Tic. A.Ş. 

307 488 Daikin Isıtma ve Soğutma Sistemleri San. Tic. A.Ş. 

351 386 Georg Fischer Hakan Plastik Boru ve Profil San. Tic. A.Ş. 

367 374 Panasonic Eco Solutions Elektrik San. ve Tic. A.Ş. 

368 387 
B-Plas Bursa Plastik Metal İnşaat Enerji Madencilik Jeotermal Turizm Sivil 
Havacılık ve Tarım San. ve Tic. A.Ş. 

375 393 Bak Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 

421 443 Ermetal Otomotiv ve Eşya San. Tic. A.Ş. 

448 462 Abdioğulları Plastik ve Ambalaj Sanayi A.Ş. 

477 - Öz-Ka Lastik ve Kauçuk San. Tic. A.Ş. 

488 - Sepaş Plastik Kimya İnşaat Otomotiv San. ve Tic. A.Ş. 

Tablo 4: 2016 Yılında, ISO Sıralamasında İlk 500 Firma İçine Giren PAGEV ve TOBB Plastik, Kauçuk 
ve Kompozit Sanayi Sektör Meclisi Üyeleri 
Kaynak: ISO 2016/500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
 

7. İLK 500’E GİREN PAGEV VE TOBB PLASTİK, KAUÇUK VE KOMPOZİT SANAYİ SEKTÖR 
MECLİSİ ÜYELERİNİN TOPLAM İSO İLK 500 FİRMA İÇİNDEKİ PAYLARI 

 
2016 yılında ISO sıralamasında ilk 500’e giren PAGEV ile TOBB Plastik, Kauçuk ve Kompozit 

Sanayi Sektör Meclisi üyelerinin İSO ilk 500 firmanın toplamı içinden Üretimden Satışlarda ve 

Satış Hasılatında % 3,6, Brüt Katma Değerde % 1,5, Öz Sermaye’de % 2,3, Net Aktiflerde % 



 

 

 

2,2, Dönem karında % 3,1, İhracatta % 2,7 ve çalışan sayısında % 2,5 pay aldıkları 

görülmektedir. 

 

  PAGEV - Sektör Meclisi ISO 500 
  

% Pay 

Üretimden Satışlar ( Net ) 17.411 490.043 3,6 

Satış Hasılatı ( Net ) 19.916 554.785 3,6 

Brüt Katma Değer 2.733 182.807 1,5 

Öz Sermaye 5.459 233.609 2,3 

Net Aktifler 13.591 612.690 2,2 

Dönem Karı ( Vergi Öncesi ) 1.177 37.734 3,1 

İhracat ( 1.000 $ ) 1.493 55.108 2,7 

Çalışan Sayısı ( Kişi ) 16.339 662.944 2,5 

Tablo 5: PAGEV ve TOBB Plastik Kauçuk ve Kompozit Sanayi Sektör Meclisi Üyelerinin 
 ISO 500 Firma İçindeki Payı 

 
8. İLK 500’E GİREN PAGEV VE TOBB PLASTİK, KAUÇUK VE KOMPOZİT SANAYİ SEKTÖR 

MECLİSİ ÜYELERİNİN TOPLAM PLASTİK SEKTÖRÜ İÇİNDEKİ PAYLARI: 
 
2016 yılında ISO sıralamasında ilk 500’e giren PAGEV ile TOBB Plastik, Kauçuk ve Kompozit 

Sanayi Sektör Meclisi üyelerinin toplam plastik sektörü içinde üretim payı dolar bazında % 

17,9 ihracat payı ise % 36,3 olarak gerçekleşmiştir. 

 

  2016 

Sektörün Toplam Üretim Değeri 33.770 

İlk 500'e Giren Plastik Firmaların Toplam Üretimleri 6.045 

İlk 500'e Giren Firmaların Toplam Sektör Üretimindeki Payı ( % ) 17,9 

Sektörün Toplam Ürün İhracatı ( Hammadde hariç ) 4.109 

İlk 500'e Giren Firmaların Toplam Ürün İhracatı ( Hammadde Hariç ) 1.493 

İlk 500'e Giren Firmaların Toplam Sektör  Ürün  İhracatındaki Payı ( % ) 36,3 

Tablo 6: İlk 500’e Giren PAGEV ile TOBB Plastik, Kauçuk ve Kompozit Sanayi Sektör  
Meclisi Üyelerinin Toplam Plastik Sektörü İçindeki Payları (Milyon $) 

 


